

Interpellationssvar

2023-04-19

Skydd av Tingstäde träsk och betydelsen av träsket för Visbys

Vattenförsörjning

Interpellation ställd till Tekniska nämndens ordförande Mariette Nicander av Karin Gardell (MP):

Först och främst vill jag tacka för interpellationen ställd av miljöpartiet de gröna genom Karin Gardell. Jag har svårt att själv tolka gällande miljö rätt varför tekniska förvaltningen varit behjälplig med interpellationssvaret. Har vi synpunkter på lagstiftningen är det allas ansvar att försöka få till lagändringar i riksdagen.

Det är ytterst viktigt att skydda vattenförsörjningen och lagstiftningen i form av miljöbalken och vattenskyddsföreskrifter ska därför respekteras av alla. Vi har en tillsynsordning med miljöstraffansvar för det fall det finns risk för att olyckor ska inträffa. Tillsynsmyndigheten, polisen och miljöåklagare agerar när de anser det befogat.

- 1. Vilket juridiskt och ekonomiskt skydd har VA-verksamheten om något utanför Regionens rådighet orsakar skada på träsket och försämrar vattentillgången?**
Region Gotland har enligt miljölagstiftningen sökt om vattendom för att kunna ta ut vatten av träsket. Region Gotland har därefter upprättat ett vattenskyddsområde enligt miljölagstiftningen. Region Gotland har det skydd som miljölagstiftningen och skadeståndsregler anger.
- 2. Vilka alternativa lösningar har Regionen vid en akut uppkommen skada på träskets vattenkvalité/kvantitet som kan antas bli bestående?**
Det finns en nödvattenplan för VA-kollektivets abonnenter. En del av projektet "Framtida dricksvattenförsörjning" är att öka redundans för hela Gotland, men särskild för Visby.
- 3. Bör skyddsområdesföreskrifterna uppdateras utifrån nya hot som klimatförändringar och storskalig närliggande markpåverkan under grundvattennivå?**
Tingstäde har ett modernt vattenskydd och storleken på vattenskyddet är den zon påverkar Tingstäde träsk. Det är inom vattenskydds zonen som tillsyn görs och inom zonen som föreskrifterna gäller. Sen är träsket särskild beroende av nederbörd. Utan nederbörd ingen påfyllnad.
- 4. Vilket juridiskt och ekonomiskt skydd har Regionen om någon verksamhet utanför Regionens rådighet orsakar skada på VA-verksamheten?**
Regionen har samma skydd som enskilda fastigheter har om Regionen orsakar skador på enskildas vattentäkt. Regionen har det skydd som miljölagstiftningen anger..

Mariette Nicander (M)

Tekniska nämndens ordförande